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Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, teleopieka, usługi opiekuńcze z domowymi
wizytami specjalistów – trwa rekrutacja do kolejnego projektu realizowanego m.in. przez
MOPR. Dwuletni projekt „Centrum Opieki Środowiskowej JA-TY-MY” wart jest 11 milionów
złotych.

W mieście ruszyła kolejna odsłona projektu Centrum Usług Społecznych, którego liderem jest
Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne JA-TY-MY, a partnerami – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
oraz Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej” w Skierniewicach. Wspólny
projekt, szacowany początkowo na 17 mln zł, został zakwalifikowany do dofinansowania w konkursie
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi. Dofinansowanie miało wynieść 16,3 mln zł, ale ostatecznie
projekt zamknie się kwotą nieco ponad 11 mln zł. Nie wszystkie proponowane we wniosku ścieżki
wsparcia dla skierniewiczan zostały zatwierdzone przez WUP. Głównym celem projektu jest
zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych.

Usługi zaplanowano na dwa lata, projekt będzie realizowany do końca 2026 roku. Z wizyt w
Dziennym Domu Pobytu i jego filii skorzysta 26 osób. Dla 32 osób przewidziano usługę asystenta
osoby niepełnosprawnej. Kolejnych 50 uczestników będzie mogło skorzystać ze specjalistycznych
usług opiekuńczych realizowanych w ich miejscu zamieszkania.

– Tego rodzaju usługi są nowością – mówi Aneta Sobolewska, koordynator projektu z Miejskiego
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach. – Uczestnik będzie korzystać nie tylko z usługi
opiekuńczej, ale także będzie mógł wybrać dodatkowo wsparcie specjalistów: psychologa,
pracownika socjalnego, fizjoterapeuty, specjalisty w zakresie rehabilitacji medycznej, logopedy oraz
terapeuty zajęciowego. Wszystkie te usługi będą realizowane przez specjalistów w miejscu
zamieszkania uczestnika.

Co istotne, usługa ta jest odpłatna. Jej koszt to 60 zł miesięcznie. Dodatkowo należy doliczyć
kilkanaście złotych za wizytę specjalisty w domu. Osoby, które korzystają z usługi zapewnienia
posiłków (30 osób), płacą za nie 3,5 zł dziennie.

Częściowo odpłatna będzie także jeszcze jedna nowość – usługi naprawcze. To propozycja dla



uczestników projektu, którzy sami nie mogą poradzić sobie z drobnymi naprawami w domu. Z oferty
będzie mogło skorzystać 40 osób. Usługi będą realizowane przez osoby fizyczne na podstawie umów
zlecenia.

Pozostałe usługi realizowane w ramach projektu są darmowe. Korzystanie z wypożyczalni sprzętu
rehabilitacyjnego i pielęgnacyjnego przewidziano dla 40 osób, a poradnictwo specjalistyczne –
prawne i psychologiczne – dla 84 uczestników projektu i 40 opiekunów. Na liście tzw. wsparcia
towarzyszącego znalazła się także teleopieka. Opaski przewidziano dla 40 osób.

Rekrutacja do projektu trwa. Zainteresowani wsparciem mogą zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie.
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